
 1

Γ Ε Ω Π Ο Ν Ι  Κ Ο    Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο    Α Θ Η Ν Ω Ν 

Τ Μ Η Μ Α  Φ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Π Α Ρ Α Γ Ω Γ Η Σ  
 
Πρακτικά  της Γ. Σ.  Του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής,  

Συνεδρία  28/09/1999 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΠΑΝΤΟΥΣΗΣ  ΚΑΛΤΣΙΚΗΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΕΟΔΩΡΑ   ΖΑΜΠΕΛΗ  
 

Μέλη Γ.Σ.     31 Παρόντες 25         Απόντες      6 

 Δεν απαιτείται ύπαρξη απαρτίας  των μελών της Γ.Σ. διότι συγκαλείται για δεύτερη φορά 

εντός 10/ημέρου από την ημερομηνία της πρώτης και επαναλαμβάνεται στον ίδιο χώρο, με τα 

ίδια θέματα, σύμφωνα με το Ν. 1404/83, άρθρο 48, παράγρ. 5.    

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ 

Θέμα  1ο      «Πτυχιακές μελέτες» 

Θέμα  2ο «Μετεγγραφές  -  Κατατάξεις  Ακαδ.  Έτους  1999 - 2000» 

Θέμα 3o «Αίτηση  για  αναστολή  φοίτησης  του  Ιωαννίδη  Παναγιώτη» 

Θέμα 4ο «Έγκριση  E.C.T.S.  (European  Credit  Transfer  System)» 

Θέμα 5ο «Κατανομή  των  φοιτητών  του  9ου  εξαμήνου  στις   

                          Κατευθύνσεις  του  Τμήματος» 

Θέμα 6ο «Προγραμματισμός  θέσεων  Δ.Ε.Π.» 

Θέμα 7ο «Δήλωση  Μελών  Δ.Ε.Π.» 

Θέμα 8ο «Άδεια  απουσίας – Ανάθεση  εντολής  διδασκαλίας» 

Θέμα 9ο «Κατανομή  Διδακτικού  Έργου» 

Θέμα 10ο «Χαρακτηρισμός  σημειώσεων  του  Κου  Μπουχέλου,   

  ως  Παν/κών  Παραδόσεων» 

Θέμα 11ο «Ορισμός  Εκλεκτορικού  Σώματος  για  τη  θέση  του  Επίκουρου   

                          Καθηγητή  με  γνωστικό  αντικείμενο  1)  ‘Δενδροκομία’   

                          2)  ‘Γεωργική  Ζωολογία – Ακαρεολογία’» 

Θέμα 12ο «Αίτηση  για  εξέλιξη  του  Αναπληρωτή  Καθηγητή   

   Κου  Χ. Κ. Πάσσαμ  στη  βαθμίδα  του  Καθηγητή» 

Θέμα 13ο «Επικύρωση  Πρακτικών  (συνεδρίες  20/09/1998, 01/04/1999,  

  10/05/1999)» 

ΜΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΜΕΛΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ  ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

Θέμα 1ο «Υποψήφιοι  Διδάκτορες» 

Θέμα  2ο  «Π.Μ.Σ.» 

 



 2

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ 

Θέμα  1ο      «Πτυχιακές μελέτες» 

 Η Γ.Σ.  του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής,  αφού έλαβε υπόψη το άρθρο 34 του 

Εσωτερικού Κανονισμού του Γ.Π.Α. όρισε θέμα πτυχιακής μελέτης καθώς και τριμελή 

εξεταστική επιτροπή για τους παρακάτω φοιτητές - φοιτήτριες, σύμφωνα με τις υποβληθείσες 

αιτήσεις. 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

  1.  ΕΥΘΥΜΙΑΔΟΥ  ΕΥΑΝΘΙΑ - 

ΑΝΝΙΚΑ 

Ανθοκομίας  &  Αρχιτεκτονικής  Κήπων 

  2.  ΑΛΕΞΙΟΥ  ΘΕΟΔΩΡΑ Ανθοκομίας  &  Αρχιτεκτονικής  Κήπων 

  3.  ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ Ανθοκομίας  &  Αρχιτεκτονικής  Κήπων 

  4.  OBIGBESAN  SOLOMON Βελτίωση  Φυτών  &  Γ.  Πειραματισμού 

  5.  ΡΟΥΛΑΚΗΣ  ΖΑΦΕΙΡΗΣ Βελτίωση  Φυτών  &  Γ.  Πειραματισμού 

  6.  ΓΚΟΥΤΖΟΥΡΕΛΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ Βελτίωση  Φυτών  &  Γ.  Πειραματισμού 

  7.  ΚΟΛΟΚΥΘΑ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Γεωργικής  Ζωολογίας  &  Εντομολογίας 

  8.  ΔΕΣΚΑΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ Γεωργικής  Φαρμακολογίας 

  9.  ΠΟΝΤΙΚΑΚΟΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ Δενδροκομίας 

10.  ΜΑΛΑΜΑ  ΑΝΤΩΝΙΑ Δενδροκομίας 

11.  ΚΑΛΛΕΡΓΗ  ΑΝΝΑ Κηπευτικών  Καλλιεργειών 

12.  ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ Κηπευτικών  Καλλιεργειών 

13.  ΗΛΙΑΣ  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Κηπευτικών  Καλλιεργειών 

14.  ΒΑΣΙΛΑ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Κηπευτικών  Καλλιεργειών 

15.  ΓΚΑΤΛΑΟΥΝΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ Οικολογίας  &  Προστασίας  Περιβάλλοντος 

16.  ΚΡΑΒΒΑΡΙΤΗΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ Οικολογίας  &  Προστασίας  Περιβάλλοντος 

17.  ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ Φυτοπαθολογίας 

 

 Επίσης  η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος  ενέκρινε: 

Α.  Την  εκπόνηση  πτυχιακής  μελέτης  από  τον  φοιτητή  του  Τμήματος  Κο  Νικόλαο  

ΔΗΜΟΥ  στο,  εκτός  Τμήματος  Εργαστήριο  Συστηματικής  Βοτανικής. 

Β.  Την  τροποποίηση  της  Τριμελούς  Εξεταστικής  Επιτροπής  της  φοιτήτριας  Κας  Ροδάνθης  

ΧΟΛΕΒΑ,  ως  το  συνημμένο  σχετικό. 

Γ.  Την  αντικατάσταση  του  Καθηγητή  Κου  Χρήστου  Γιαμβριά  με  τον  Αναπληρωτή  

Καθηγητή  Κο  Κων/νο  Μπουχέλο  για  τη  φοιτήτρια  Κα  Αλίκη  ΒΟΥΖΑ. 

 

 



 3

Θέμα  2ο «Μετεγγραφές  -  Κατατάξεις  Ακαδ.  Έτους  1999 - 2000» 
Η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος,  συνεδρία  28/09/1999,  σύμφωνα  με την οποία  

αφού  ελήφθη υπόψη  α)  ο  Νόμος  1865/1989,  β)  Φ1/β3/4795,  30/09/1991  ΦΕΚ  869/Β/24-

10-1991,  ερμηνευτική  εγκύκλιος,  αποφασίστηκαν  τα  παρακάτω: 

Α -    1.   Όρισε  τα  μέλη  της  Επιτροπής  Εξετάσεων  για  τις  κατατακτήριες  εξετάσεις,  του  

Ακαδ.  Έτους  1999 - 2000,  τους  κ.κ.  Ανδρέα  Καραμάνο,  Καθηγητή,  Βασίλειο  Ζιώγα,  

Αναπλ.  Καθηγητή,  Γεώργιο  Παπαδούλη,  Λέκτορα.   Η  επιτροπή  έχει  την  ευθύνη  για  τον  

προγραμματισμό  των  εξετάσεων  των  υποψηφίων  για  κατάταξη  στο  Τμήμα  Φυτικής  

Παραγωγής. 

          2.    Όρισε  ποσοστό  κατατάξεων  2 %  επί  του προβλεπόμενου  αριθμού  των  εισακτέων  

του  τρέχοντος  Ακαδ. Έτους  στο  Τμήμα.  Προβλεπόμενος  αριθμός  εισακτέων  για  το τρέχον   

Ακαδ.  Έτος  (135)  εκατόν  τριάντα  πέντε,   σύμφωνα  με  την  κατάσταση  εισακτέων  από  

ΥΠΕΠΘ.   Υποψήφιοι  (3)  τρία  άτομα. 

          3.   Η  κατάταξη  για  το  Ακαδ.  Έτος  1999 - 2000,  αποφασίστηκε  να  γίνει  με  

εξετάσεις  στα  ακόλουθα  μαθήματα: 

 

ΜΑΘΗΜΑ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΤΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΟΛΟΓΗΤΗΣ 

Οικολογία Μιχαήλ  Καρανδεινός 

Νικόλαος  Σιδηράς 

Ανδρέας  Καραμάνος 

Πολιτική  Οικονομία Νικόλαος  Μαραβέγιας 

Κων/νος  Παπαγεωργίου 

Νικόλαος  Μαρτίνος 

Μορφολογία  Φυτών Σπυρίδων  Κίντζιος 

Ιωάννης  Δροσόπουλος 

Ανδρέας  Καραμάνος 

 

 Επίσης  σας  γνωρίζουμε  οι  1ος  και  2ος   εξεταστής  -  βαθμολογητής  είτε  διδάσκουν  

και  οι  δύο  το  εξεταζόμενο  μάθημα,  είτε  το  διδάσκει  ο  ένας  ενώ  ο  άλλος  διδάσκει  

συγγενές  μάθημα.    Ο   3ος  βαθμολογητής  ως  αναβαθμολογητής  πρέπει  να  διδάσκει  το  

εξεταζόμενο  μάθημα.   Για  την  επιλογή  των  θεμάτων  των  εξετάσεων  αποφασίζει  η  

Επιτροπή  Κατατακτηρίων  Εξετάσεων  κατά  τις  ημέρες  διενέργειάς  τους,  η  οποία  

συνεδριάζει  με  τη  συμμετοχή  και  των  οικείων  εξεταστών.   Κρίνεται  σκόπιμο  να  

προσκομίζονται  στην  Επιτροπή  Κατατακτηρίων  Εξετάσεων  τα  απαραίτητα  για  την  επιλογή  

των    θεμάτων  βιβλία.   Οι  επιτηρητές  μεταφέρουν  τα  γραπτά  δοκίμια  των  υποψηφίων  και 

τα  παραδίδουν  στην  Επιτροπή  Κατατακτηρίων  Εξετάσεων  που  είναι  υπεύθυνη  για  την  

ασφάλειά  τους.   Δεν  επιτρέπεται  να  παραδοθούν  τα  δοκίμια  στους  δύο  εξεταστές  

ταυτόχρονα  ή  στον  2ο  εξεταστή,  πριν  να  έχει  καλυφθεί  ο  βαθμός  του  1ου  εξεταστή.   Το  



 4

εξάμηνο  κατάταξης  των  πτυχιούχων  Α.Ε.Ι.  αποφασίζεται  από το  Δ.Σ.  του  Τμήματος  

υποδοχής.   

 Οι  πτυχιούχοι  του  Γ.Π.Α.  δεν  υποχρεούνται να  δώσουν  εξετάσεις.  Θα  επιλεγούν  με  

κριτήριο  τον  βαθμό  πτυχίου.  Σε  περίπτωση  ισοβαθμούντων  πτυχιούχων,   προτιμούνται  οι  

πτυχιούχοι  με  τον  μεγαλύτερο βαθμό  στα  εξεταζόμενα  μαθήματα   (ως  προπτυχιακοί  

φοιτητές).    Αν  θέλουν  μπορούν  να  χρησιμοποιήσουν  το  βαθμό  των  αντίστοιχων  

μαθημάτων  ως  προπτυχιακοί  φοιτητές.   Έχουν  το  δικαίωμα  εξετάσεων  στην  περίπτωση  

που  θα  ήθελαν  μεγαλύτερη  βαθμολογία  από  την  υπάρχουσα. 

 Οι  πτυχιούχοι  άλλων  Γεωπονικών  Σχολών ή  Τμημάτων  που  έχουν  διδαχθεί  τα  

μαθήματα  των  κατατακτηρίων  εξετάσεων  θα  κατατάσσονται  χωρίς  εξετάσεις  (με  το 

καθεστώς  των  Γεωπόνων  του Γ.Π.Α.).   Οι  υπόλοιποι  θα  δώσουν  εξετάσεις. 

    Επίσης  εξετάσεις  θα  δώσουν  οι  υποψήφιοι  πτυχιούχοι  άλλων  Πανεπιστημιακών  Σχολών  

ή  Τμημάτων. 

      4.   Προθεσμία  υποβολής  δικαιολογητικών  1 - 15  Νοεμβρίου  και  οι  κατατακτήριες  

εξετάσεις  διενεργούνται  1 - 10  Δεκεμβρίου. 

Β.    Επίσης  η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος  αφού  έλαβε  υπόψη  τους  Νόμους  

1865/1989,  1966/1991,  και  την  ερμηνευτική  εγκύκλιο  Φ1/β3/4829,  αποφάσισε  ποσοστό  

μετεγγραφών  6 %  επί  του  προβλεπόμενου  αριθμού  των  εισακτέων  (δηλαδή  οκτώ  (8)  

υποψήφιοι  υπό  την  προϋπόθεση  ότι  πληρούν  τις  διατάξεις  του  Νόμου)  και  όρισε  η  

Επιτροπή  Μετεγγραφών  να  αποτελείται  από τους  κ.κ.  Χρήστο  Αυγουλά,  Αναπληρωτή  

Καθηγητή,   Ελευθέριο  Τζάμο,  Καθηγητή,  Νικόλαο  Εμμανουήλ,  Καθηγητή. 

 Αρμοδιότητα  της  Επιτροπής  Μετεγγραφών  είναι  να  εξετάσει  τις  αιτήσεις  και  τα  

δικαιολογητικά  των  υποψηφίων  προς  μετεγγραφή  και  να  εισηγηθεί  στη  Γ.Σ.  του  

Τμήματος  προκειμένου  η  Γ.Σ.  να  προτείνει  στο Πρυτανικό Συμβούλιο  του  Γ.Π.Α.. 

 

Θέμα 3o «Αίτηση  για  αναστολή  φοίτησης  του  Ιωαννίδη  Παναγιώτη» 
 Η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος  ενέκρινε  την  αναστολή  φοίτησης  του  φοιτητή  

Παναγιώτη  Ιωαννίδη,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  29  του  Ν.  1268 / 82.  Η  φοιτητική  ιδιότητα  

θα  αποκτηθεί  μετά  από  νέα  αίτηση  του  ενδιαφερομένου. 

 

Θέμα 4ο «Έγκριση  E.C.T.S.  (European  Credit  Transfer  System)» 
 Η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος,  αφού  έλαβε  υπόψη  την  εισήγηση  του  Κου  

Χάρολντ  Πάσσαμ,  Αναπληρωτή  Καθηγητή,  ενέκρινε  την  παρουσία  του  στη  Σύγκλητο  το  

συνημμένο  σχετικό  έγγραφο. 



 5

Θέμα 5ο «Κατανομή  των  φοιτητών  του  9ου  εξαμήνου  στις   

                       Κατευθύνσεις  του  Τμήματος» 
 Η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος,  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  αιτήσεις  των  φοιτητών  

για  δήλωση  Κατεύθυνσης,  ενέκρινε  τις  αιτήσεις  των  φοιτητών  που  είχαν  ξεκινήσει  

πτυχιακές  μελέτες  σε  Εργαστήρια  των  Κατευθύνσεων  και  οι  υπόλοιπες  εντάσσονται  στην  

Κατεύθυνση  «Αμπελουργίας  &  Δενδροκομίας».  Η  Κατανομή  των  Κατευθύνσεων  έγινε  

σύμφωνα  με  την  βαθμολογική  σειρά  των  φοιτητών.  Η  Τελική  Κατανομή  είναι  σύμφωνα  

με  το  συνημμένο  σχετικό. 

 

Θέμα 6ο «Προγραμματισμός  θέσεων  Δ.Ε.Π.» 
 Η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος  Φυτικής  Παραγωγής  αφού  έλαβε  υπόψη: 

1)  τις  παραγράφους  2, 3, 4,  της  περιπτ.  Γ  του  Ν.  2083/92,  άρθρου  6  όπως  

μετονομάσθηκε  σε  περίπτωση  Α  με  το  άρθρο  1  (παρ.  6α)  του  Ν.  2188/94,  2)  την  

απόφαση  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  (συνεδρίες  15/04/1999,  08/09/1999),  του  Γ.Π.Α.,  3)  

την  εισήγηση  του  Προέδρου  του  Τμήματος,  Καθηγητή  Κου  Παντούση  Καλτσίκη,  μετά  

την  ανταλλαγή  απόψεων  μεταξύ  των  μελών  της  Γενικής  Συνέλευσης       α π ο φ ά σ ι σ ε     

την  προκήρυξη  μίας  θέσεως  Δ.Ε.Π.  στη  βαθμίδα  του  Λέκτορα,  στο  γνωστικό  αντικείμενο  

«Βιολογική  Γεωργία».    Το  γνωστικό  αντικείμενο  περιέχεται  στην  οικεία  Επιστήμη  της  

«Γεωπονίας»,  της  οποίας  πλήρη  κλάδο  αποτελεί  η  Επιστήμη  της  «Γεωργίας»,  και  η  

αναγνωρισμένη  ειδικότητα  είναι  «Βιολογική  Γεωργία». 

 Το  γνωστικό  αντικείμενο  δεν  είναι  υπερβολικά  μικρό  ούτε  υπερβολικά  μεγάλο,  

αλλά  καλύπτει  το  εύρος  της  αναγνωρισμένης  ειδικότητας. 

 

Θέμα 7ο «Δήλωση  Μελών  Δ.Ε.Π.» 
 Η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος  έχοντας  υπόψη: 

α)  Τα  άρθρα  1, 2, 3, 4, 5, 6  και  24  του  Ν.  2530/97 

β) Το  με  αριθμ.  1559/  18-11-1997  έγγραφο  του  Γενικού  Γραμματέα  του  Υπουργείου  

Εθνικής  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων 

γ)  Τις  δηλώσεις  μελών  ΔΕΠ  πλήρους  απασχόλησης  ως  και  την  κατάσταση  πολλαπλής  

απασχόλησης,  που  υπέβαλλαν  εμπρόθεσμα  τα  μέλη  ΔΕΠ  του  Τμήματος,  όπως  ο  Γενικός  

Γραμματέας  του  Υπουργείου  Εθνικής  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  ζήτησε  με  το  

παραπάνω  έγγραφό  του,  μετά  την  ανταλλαγή  απόψεων  των  μελών  Γενικής  Συνέλευσης,  

συνεδρία  28/09/1999. 
 

α  π  ο  φ  α  σ  ί  ζ  ο  υ  μ  ε 
 



 6

Την  ένταξη  στην  κατηγορία  της  πλήρους  απασχόλησης,  για  το  Ακαδ.  Έτος  1999 – 2000,  

των  μελών  ΔΕΠ  του  Τμήματος  Φυτικής  Παραγωγής: 

Βαθμίδα  Λέκτορα 

a. Παναγιώτης  Νεκτάριος 

b. Μαριάννα  Χατζηδημητρίου 

 

Θέμα 8ο «Άδεια  απουσίας – Ανάθεση  εντολής  διδασκαλίας» 
 Η  Γενική Συνέλευση του Τμήματος,  ενέκρινε  την  άδεια απουσίας των  κ.κ.  1)  

Διονυσίου  Λυκουρέση,  Αναπληρωτή  Καθηγητή,  2)  Πασχάλη  Χαριζάνη,  Επίκουρου  

Καθηγητή,  στα  πλαίσια  προγραμμάτων. 

 

Η  Γενική  Συνέλευση του Τμήματος,  λαμβάνοντας  υπόψη  έγγραφα  του  

Πανεπιστημίου  Θεσσαλίας – Σχολής  Τεχνολογικών  Επιστημών – Τμήματος  Γεωπονίας  

Φυτικής  &  Ζωικής  Παραγωγής, καθώς  και  τις  αιτήσεις  των  ενδιαφερομένων,  ανέθεσε στον 

Κο  Νικόλαο  Εμμανουήλ,  Καθηγητή,  τη  διδασκαλία  του  μεταπτυχιακού  μαθήματος  

«Προχωρημένη  Γεωργική  Ζωολογία»,  καθώς  και  στην  Κα  Πηνελόπη  Μπεμπέλη,  

Επίκουρη  Καθηγήτρια,  τη  διδασκαλία  του  μεταπτυχιακού  μαθήματος  «Γενετικοί  Πόροι – 

Βιοτεχνολογία  στη  Γεωργία»,  στο  Πανεπιστήμιο  Θεσσαλίας,  το  τρέχον  ακαδημαϊκό  

εξάμηνο,  σύμφωνα  με  τα  συνημμένα  σχετικά  έγγραφα. 

 

Θέμα 9ο «Κατανομή  Διδακτικού  Έργου» 
 Έγινε  η  κατανομή  του  Διδακτικού  έργου  για  τους  Λέκτορες  κ.κ.  Παναγιώτη  

Νεκτάριο  και  Μαριάννα  Χατζηδημητρίου  σύμφωνα  με  τα  συνημμένα  έγγραφα  των  

Εργαστηρίων  Ανθοκομίας  &  Αρχιτεκτονικής  Τοπίου  και  Δενδροκομίας. 

 

Θέμα 10ο «Χαρακτηρισμός  σημειώσεων  του  Κου  Μπουχέλου,   

  ως  Παν/κών  Παραδόσεων» 
 Η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος,  αφού  έλαβε  υπόψη  1.  την  Εισήγηση  της  

επιτροπής  Αξιολόγησης  (κ.κ.  Νικόλαου  Εμμανουήλ  και  Διονυσίου  Λυκουρέση),  2.  την  με  

αριθμ.  Β3/2762,  «έκδοση  &  διακίνηση  των  διδακτικών  βιβλίων  των  Α.Ε.Ι.»,  3.  τιν  

Εσωτερικό  Κανονισμό  του  Γ.Π.Α.,  άρθρο  30,  αποφάσισε  τον  χαρακτηρισμό  των  

σημειώσεων  «Έντομα – εχθροί  καλλιεργούμενων  σιτηρών»,  του  Κου  Κων/νου  Μπουχέλου,  

Αναπληρωτή  Καθηγητή  Γ.Π.Α.,  ως  Πανεπιστημιακών  Παραδόσεων. 



 7

Θέμα 11ο «Ορισμός  Εκλεκτορικού  Σώματος  για  τη  θέση  του  Επίκουρου   

                      Καθηγητή  με  γνωστικό  αντικείμενο  1)  ‘Δενδροκομία’   

                       2)  ‘Γεωργική  Ζωολογία – Ακαρεολογία’» 
 Η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος  αφού  έλαβε  υπόψη  α)  το  άρθρο  3,  του  

Νόμου  2517/1997,  τις  αιτήσεις  των  κ.κ.  1.  Σταύρου  Βέμμου,  2.  Γεώργιου  Παπαδούλη,  

όρισε  εκλεκτορικό  σώμα  για  την  κρίση  εκλογής  στη  βαθμίδα  του  Επίκουρου  Καθηγητή.  

Δικαίωμα  ψήφου  εκλογής  έχουν  όλα  τα  μέλη  ΔΕΠ  του  Τμήματος,  της  βαθμίδας  για  την  

οποία  γίνεται  η  κρίση  και  των  ανωτέρω  από  αυτήν,  α)  Καθηγητών,  β)  Αναπληρωτών  

Καθηγητών,  γ)  Επίκουρων  Καθηγητών  ως  ακολούθως: 

Ι.  ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

1. Εμμανουήλ  Νικόλαος 

2. Καλτσίκης  Παντούσης 

3. Καραμάνος  Ανδρέας 

4. Καρανδεινός  Μιχαήλ 

5. Κυριακοπούλου  Παναγιώτα 

6. Μπαλαγιάννης  Παναγιώτης 

7. Ολύμπιος  Χρίστος 

8. Ποντίκης  Κων/νος 

9. Τζάμος  Ελευθέριος 

10. Χρονόπουλος  Ιωάννης 

 

ΙΙ.  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ  ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

1. Αυγουλάς  Χρήστος 

2. Ευθυμιάδης Παναγιώτης 

3. Ζιώγας Βασίλειος 

4. Λυκουρέσης Διονύσιος 

5. Μπουχέλος Κων/νος 

6. Πάσσαμ Χάρολντ 

7. Σιδηράς Νικόλαος 

 

ΙΙΙ.  ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ  ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

1. Αράπης  Γεράσιμος 

2. Γρηγορίου Απόστολος 

3. Δαλιάνης Κων/νος 

4. Μπεμπέλη Πηνελόπη 



 8

5. Σταυρακάκης Εμμανουήλ 

6. Χαριζάνης Πασχάλης 

7. Χρυσάγη - Τοκουζμπαλίδη  Μαρία 

 

Θέμα 12ο «Αίτηση  για  εξέλιξη  του  Αναπληρωτή  Καθηγητή   

  Κου  Χ. Κ. Πάσσαμ  στη  βαθμίδα  του  Καθηγητή» 
 Το  παρόν  θέμα  αποσύρεται. 

 

Θέμα 13ο «Επικύρωση  Πρακτικών  (συνεδρίες  20/09/1998, 01/04/1999,  

  10/05/1999)» 
 Η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος  ενέκρινε  την  επικύρωση  των  πρακτικών  των  

συνεδριών  20/09/1998,  01/04/1999,  10/05/1999. 

 

ΜΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΜΕΛΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ  ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

Θέμα 1ο «Υποψήφιοι  Διδάκτορες» 
 Η  Γενική  Συνέλευση  Ειδικής  Σύνθεσης  του  Τμήματος  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  

διατάξεις  του  άρθρου  13,  του  Ν. 2083/1992  και  την  πρόταση  του  Διευθυντή  του  

Εργαστηρίου  Σηροτροφίας – Μελισσοκομίας,  Κου  Διονυσίου  Λυκουρέση,  όρισε  τα  μέλη  

της  Τριμελούς  Συμβουλευτικής  Επιτροπής,  για  την  εκπόνηση  της  διδακτορικής  διατριβής  

του  υποψηφίου  διδάκτορα  Κου  Khattak  Noor  Islam,  ως  εξής:  κ.κ.  1.  Πασχάλη  

Χαριζάνη,  Επίκουρο  Καθηγητή  Γ.Π.Α.,  ως  Επιβλέποντα,  2.  Νικόλαο  Εμμανουήλ,  

Καθηγητή  Γ.Π.Α.,  ως  μέλος,  3.  Ανδρέα  Θρασυβούλου,  Καθηγητή  Α.Π.Θ.,  ως  μέλος. 

 

Θέμα  2ο  «Π.Μ.Σ.» 
 Ο  Πρόεδρος  εισηγείται  για  το  επόμενο  Πρόγραμμα  Μεταπτυχιακών  Σπουδών  για  

χρηματοδότηση  από  Ε.Ο.Κ... 

 

 Επειδή  δεν  υπάρχει  άλλο  θέμα  για  συζήτηση  λύεται  η  συνεδρίαση. 

 

      Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    ΘΕΟΔΩΡΑ  ΖΑΜΠΕΛΗ                      ΠΑΝΤΟΥΣΗΣ  ΚΑΛΤΣΙΚΗΣ 


